D. Da præpositiones quæ corrumpant cæteras partes, vel quæ acceptis reliquis partibus corrumpantur.—M. *Ex, ad, ob, in, sub, trans, con, circum, ante*. *Ex* præpositio interdum *x* litteram aut in *f* commutat, ut *effringo, effugio, effluo, effundo, effatur, effabilis, ferus efferus, frenatus effrenatus, facio efficio, factus effectus efficax*; aut *ex* integra manet subnexa. Corrumpuntur, ut *æstimo existimò, carpo exerceo, quæro exquiro, arceo exerceo, cado excido, effodio effodis effossus*. Aut omnino eadem littera carebit, ut *evenio evenit, egero egegi, egredior egressus, emanavi emanavi, elicio elici, elimino eliminaui, elido elisi, enarro enarraui, enucleo enucleavi*. Ad præpositio sæpe finalem *d* litteram in eandem convertit litteram a qua sequens orationis inchoat pars, ut *cedo ucedo accessi non adcessi, accommo, accolo, accipio, accepto, accingo, accumulo*; ut :

Accumulant quorum famam laudesque poetæ;
accubo accubitus; ut : « Cum esset rex in accubitu suo, nardus mea dedit odorem suum. » *Cantus* accepta præpositione *ad*, utrinque corrumpitur; ut *accentus*, qui Græcè *prosodia* nuncupatur. Sic eadem *d* littera in *t* transmutatur, ut *Lucius Annæus Seneca*, in sexto volumine tetrametro brachycatalecto, sic ait :

Geminumque duplices
 Argos attollit domus.

Et infra :

Dubia labat cervice, famuli attollite

Attuli, attero, atrivi, attritus. Virgilius in Georgicis : **A**nis, *immunitas, immanis, immanitas, impunitas.* Augustinus Afer : « Nihil est iustelicius felicitate peccantium, quo pœnalis nutritur impunitas. » *Imbuo imbutus, immortalis.* Aut ipsa præpositione integra cohærentia corrumpuntur, ut *salsus insulsus, sapiens insipiens, aptus ineptus, castus incestus.* Virgilius :

Sæpe etiam in duris errando cotibus alas
Aurivere.
in *p* interdum transit, ut *appono apposui, appareo, approbo, appello, applico.* Nonnunquam vero in *l* mutatur, *lædo allido allisi, ligo alligo alligavi, allicio allectio allegatio.* Solvitur et in *r*, ut *arripio arripui*, qui simplex est *rapiō*, sed accepta præpositione *ad* neutra pars corruptione carebit, *arreptus arrepticus, arripo arrexi, arrogo arrogans arrogantia.* Transit et in *n*, ut *annuo*, quemadmodum in proverbii inconstantis et lubrici passivus notatur obtutus : « *Annuat oculis, terit pede.* » Virgilius in decimo :

Annuat et totum nutu tremefecit Olympum.

Mutatur nihilominus in *f* semivocalem, *afflatus, effectus, affixus, affabilis, afflatus*, ut :

Angelicis tremefacta mihi afflatur asella.